CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                 Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

OFÍCIO Nº 1/2025

Solicita a vista de Documentos e
Execução da Nova Câmara
Municipal.

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, com fundamento nas atribuições conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa Legislativa e pela Lei Orgânica Municipal,
requerer acesso aos documentos e informações referentes ao projeto,
planejamento e execução da nova sede da Câmara Municipal de
Araçariguama.

Considerando a necessidade de transparência e fiscalização dos atos
administrativos e orçamentários, solicito vista dos seguintes documentos:

1. Projeto arquitetônico e estrutural da nova sede;
2.Orçamentos e contratos firmados para a execução da obra;
3. Cronograma de execução e eventuais aditivos contratuais;
4. Relatórios de acompanhamento e fiscalização da obra.

Justificativa

 A solicitação se justifica pelo dever de fiscalização do vereador,
assegurando a transparência e a correta aplicação dos recursos públicos.
Diante da relevância da nova sede para o funcionamento desta Casa, é
essencial verificar o planejamento, orçamento e execução da obra,
garantindo que tudo esteja dentro da legalidade e dos princípios da boa
gestão pública.

Sala das Sessões, 10 de março de 2025.

Willamys Cavalo
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2391912MT0VD3JWT
		2025-03-10T11:46:20-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura